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Kirish 

Amir Temur 1336 yil 9 aprel kuni Kesh (Shahrisabz) yaqinidagi Xo‘ja Ilg‘or 

(Yakkabog‘) qishlog‘ida tug‘ilgan. Rivoyatlarga ko‘ra, u qo‘lida qip-qizil qon bo‘lagi 

bilan, sochlari esa mo‘ysafid kabi oppoq holatda tug‘ilgan, bunday holat Chingizxon 

haqida ham gapirilgan. Uning otasi amir Muhammad Tarag‘ay turk avlodining 

barloslaridan bo‘lib, Movarounnahrda o‘ziga yarasha obro‘-e’tiborga ega, nufuzli 

ziyolilardan bo‘lgan. Uning ota-bobosi afsonaviy turkiy Alan quva shajarasidan kelib 

chiqqan bo‘lib, Chig‘atoy ulusining saroydagi obro‘-e’tiborli kishilari qatoridan joy 

olgan. Kesh va Nefes atrofidagi yerlar ularga qarashli mulk hisoblangan. 

Temurning otasi Tarag‘ay doimiy ravishda xon ulusi bo‘lmish Il daryosi 

qirg‘og‘iga chaqiriluvchi chig‘atoy beklari qurultoylarida ishtirok etgan. 1355 yil u 

Turmush og‘a barlosi amir Jakuning qiziga uylanadi. 

Movaraunnahrning bosh amiri Qozag‘on Amir Temurning qobiliyatlariga ishonch 

hosil qilib, shu yiliyoq unga nevarasi Uljay Turkan og‘ani nikohlab beradi. Ushbu nikoh 

sharofati bilan Qazog‘onning nevarasi amir Husayn va Amir Temurlar ittifoqi vujudga 

keladi. Bu ittifoq mo‘g‘ullarga qarshi kurashda juda qo‘l keladi. 1356 yil Amir 

Temurning 2 o‘g‘li dunyoga keladi — Jahongir va Umar Shayh. 

Adabiyotlar taxlili va metod 

 

XIII asr boshi XIV asr oxirlariga kelib Movaraunnahrning iqtisodiy ahvoli kundan-

kunga yomonlashib boradi. Bundan Mo‘g‘uliston xoni Tug‘luq Temur foydalanib qoladi 

va hech qanday qarshiliksiz Qashqadaryogacha yetib boradi. Amir Temur unga xizmat 

qilishni boshlaydi. Biroq, Tug‘luq Temur Movaraunnahr hukmdori etib o‘zining o‘g‘li 

Ilyos Xodjani tayinlaydi va Amir Temur shahzodaga xizmat qilishdan bosh tortib, Balx 

hukmdori amir Husayn bilan birlashib olib, mo‘g‘ullar bilan qat’iy jangga kirishadi. 

Bu vaqtda Samarqandda sarbadorlar - “dorga osiluvchilar”, shuningdek, 

mo‘g‘ullarga qarshi kurashuvchilar hukmron surgan. Mazkur xalq harakatining “Yoki 
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ozodlik uchun kurash, yoki dorga osilgan kalla” shiori ham uning ishtirokchilari 

tomonidan yaratilgan. 1370 yil Amir Temur Balxda bo‘lib o‘tgan qurultoyda Turonning 

bosh amiri etib e’lon qilinadi. 

Chingizning qizi Saroy Mulk Xonim bilan nikohi esa Amir Temurga “gurgan”, ya’ni 

“xonning kuyovi” faxriy unvonini berdi. 

Amir Temurning asosiy vazifasi parchalangan davlatga bardosh berish va alohida 

yerlarni bir davlatga birlashtirishdan iborat bo‘lgan. Mazkur davlatning poytaxti etib u 

Samarqandni tayinlab, tezkorlik ila shaharning himoya devorlarini, qo‘rg‘onlar va 

saroylarni barpo etishni boshlaydi. 

Amir Temur Amudaryo va Sirdaryo orasidagi yerlarni, shuningdek, Farg‘ona va 

Shosh viloyatlarini o‘ziga bo‘ysundirib, birlashtiradi, 

Natija 

 

 
Dunyoning turli mamlakatlarida taniqli davlat va jamoat arboblari, olimlar va 

adiblar oʻz ijtimoiy-siyosiy, ilmiy va ijodiy faoliyati davomida buyuk ajdodlarimiz, 

xususan, Sohibqiron Amir Temurning jahon sivilizatsiyasi va madaniyati rivojiga 

qoʻshgan munosib ulushini yuksak eʼtirof etib keladi. 

Xaqiqatan ham, Amir Temur jahon tarixida qudratli va gullab-yashnagan davlat 

barpo etgan buyuk sarkarda va davlat arbobi sifatidagina mavqe tutmaydi. Sohibqiron 

oʻz poytaxti boʻlmish Samarqandni yer yuzining madaniy-meʼmoriy va ilmiy-maʼnaviy 

markazlaridan biriga aylantirgan. 

Muhokama 

Buyuk ajdodimizning eng muhim fazilatlaridan biri shuki, u zot bundan olti asr 

avval davlatlararo manfaatli hamkorlikni rivojlantirish, uzoq va yaqin xalqlar oʻrtasida 

doʻstlik va hamjihatlik rishtalarini mustahkamlash oʻz saltanati yorqin istiqbolini 

taʼminlashning muhim omili ekani teran anglagan. Shu bois, Yevropa va Osiyoni 
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bogʻlashga xizmat qilgan ulkan ishlarni amalga oshirgan. Bir tomondan – Xitoy, 

Hindiston, ikkinchi tomondan – Fransiya, Ispaniya, Angliya va boshqa davlatlar bilan 

aloqa oʻrnatgan va shu munosabatlarni mustahkamlashga intilgan. 

Mamlakatimiz olimlari va xorijlik mutaxassislar tomonidan ilmiy asosda eʼtirof 

etilganidek, Amir Temur tarixda oʻz davrining eng mohir diplomati sifatida ham 

chuqur iz qoldirgan. Sohibqiron buyuk davlat arbobi sifatida oʻz maqsadlariga 

erishishda diplomatiyaning tinch yoʻli va harbiy tadbirlarni mohirona qoʻshib olib 

borgan. 

Amir Temur barpo etgan buyuk saltanat oʻsha davrdan boshlab nafaqat qoʻshni 

mamlakatlar va ularning podsholarini, balki uzoq yurtlar hukmdorlarini ham oʻziga 

jalb etib kelgan. Tarixiy hujjatlar dalolat berishicha, XIV asrning 70-yillaridanoq 

Yevropa davlatlari vakillari Movarounnahrga kelib, bu yerdagi yangi, mustaqil 

davlatning qudrati va salohiyati bilan jiddiy qiziqqanlar. 

Sohibqiron ham, oʻz navbatida, ayniqsa, qudratli saltanat shakllangach, oʻsha 

davrning deyarli barcha yirik davlatlari va ularning hukmdorlari bilan faol diplomatik 

aloqa oʻrnatgan. Turli davlatlarga oʻz elchilarini yuborgan, shuningdek, uning huzuriga 

yoʻllangan xorij elchilarini qabul qilgan. 

Amir Temur Kastiliya va Leon qiroli Don Enrike III (ayrim manbalarda – Ispaniya 

qiroli Genrix III), Fransiya hukmdori Sharl VI (ayrim manbalarda – Karl VI), Angliya 

qiroli Genrix IV saroyiga elchilar yuborgani, oʻz navbatida, ispaniyalik, fransiyalik, 

angliyalik, xitoylik va boshqa bir qator – jami 20 dan ortiq xorijiy davlat elchilarini oʻz 

poytaxti Samarqandda qabul qilgani haqida atroflicha bayon etilgan koʻplab tarixiy va 

ilmiy asarlar bu fikrni yaqqol tasdiqlaydi. 

Amir Temur diplomatiyasining oʻziga xos tomonlaridan biri – u oʻzining barcha 

murojaatlarida, hatto qatʼiy talab shaklida yozilgan nomalarida ham Sharq 

diplomatiyasi etiketlariga rioya qilgan. Ayrim yurtlar xukmdorlarining qoʻpol shaklda, 

baʼzi hollarda jahl va jaholat bilan yozilgan nomalariga ham Sohibqiron hamma vaqt 

oʻz fikrini aniq bayon qilgan holda madaniyat va odob bilan javob qilganini oʻsha 

davrlardan meros boʻlib qolgan tarixiy xatlar orqali bilib olish qiyin emas. Amir 

Temurning Fransiya qiroli Sharl VI ga yoʻllagan maktubida “Salom va tinchlik eʼlon 

qilaman!”, degan soʻzlar bitilgani buni yaqqol tasdiqlaydi. 

Shu oʻrinda Fransiyada Amir Temur shaxsiga boʻlgan katta qiziqish haqida 

toʻxtalib oʻtsak. Fransuz sharqshunoslari Sohibqiron va u asos solgan buyuk sulola 

tarixini yoritishda faqat harbiy yurishlar va amalga oshirilgai ishlar solnomasini tuzish 

bilan cheklanmasdan, oʻsha davr ijtimoiy-siyosiy va maʼnaviy-mafkuraviy muhitini 

hamda Amir Temurga va uning avlodlariga xos sof insoniy fazilatlarni, ularning davlat, 

jamiyat, din va ilm-fanga boʻlgan munosabatini ham atroflicha tadqiq qilishga alohida 

eʼtibor beradilar. 

Fransuz sharqshunoslarining Amir Temur va Temuriylar davri tarixini oʻrganish 

miqyosi keng boʻlib, ular oʻsha davr boshqaruv va harbiy tizimini, madaniyati, dini, 

falsafasi va ilmiy tafakkurini atroflicha yoritadi. Sanʼat va meʼmorchilik fransuz 
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olimlari uchun alohida va doimiy qiziqish mavusidir. Temuriylar Uygʻonish davriga 

bagʻishlab ular yozgan asarlar, oʻtkazgan ilmiy anjumanlar va koʻrgazmalar shundan 

dalolat beradi. 

Shoʻrolar davrida Amir Temur toʻgʻrisida iliq soʻz aytish ayb, hatto jinoyat 

hisoblangan bir paytda, yaʼni 1987 yil 22 martda Parijda “Temuriylar davri tarixi va 

sanʼatini oʻrganish va fransuz-oʻzbek madaniy hamkorligi” uyushmasi tuzilgan. 

Uyushma Amir Temur va temuriylar davri tarixi va madaniyatini targʻib qilish borasida 

dunyoda birinchi tuzilgan tashkilotdir. Uning asosiy maqsadi Amir Temur va 

temuriylar madaniyati, sanʼati, shuningdek, Buyuk ipak yoʻlining muhim qismi, Sharq 

va Gʻarb madaniyatlarining chorrahasi boʻlmish Markaziy Osiyo tarixi va uning jahon 

sivilizatsiyasiga qoʻshgan ulkan hissasi bilan keng fransuz ommasini tanishtirishdan 

iborat. Buning yaqqol dalili sifatida ular Samarqandu Shahrisabz, Buxoro-yu Hirot, 

Balxu Shimoliy Hindistondagi tengsiz Sharq meʼmorchilik durdonalarini misol qilib 

koʻrsatadilar. Shu maqsadda uyushma turli temurxonlik kechalari, ilmiy anjumanlar, 

koʻrgazmalar oʻtkazib turadi. Temuriylarning xaqiqiy ixlosmandi boʻlmish uyushma 

aʼzolari fransuzlarni mashhur tarixiy “Samarqand yoʻli”dan borishga, Amir Temur 

saltanati poytaxti moviy gumbazlariga mahliyo boʻlishga, Sharq uygʻonish davri 

madaniyati va sanʼatidan zavqlanishga chorlaydi. 

Oʻzbekiston va Fransiya oʻrtasidagi ilmiy-madaniy hamkorlik rivojida 

uyushmaning munosib oʻrni bor. 

Shuni ham qayd etish kerakki, fransuz temurshunoslari yaratgan asarlar qatorida 

professor Lyusyen Kerennnng kitob va maqolalari alohida oʻrin tutadi. 1961 yilda 

Oʻzbekistonga qilingan safar professorning hayotida burilish yasaydi. Shu paytdan 

boshlab u oʻz hayotini Amir Temur shaxsi va temuriylar sulolasi tarixini oʻrganishga 

bagʻishlagan. 

Professor L.Keren oʻz asarlarini yozishdan avval Amir Temur toʻgʻrisida yozilgan 

Sharq va Gʻarb manbalarini chuqur tanqidiy nuqtai nazardan oʻrganib chiqqan. 

Sharafiddin Ali Yazdiy va Ibn Arabshohning solnomalari, Rui Gonsales de Klavixo 

“Kundaliklar”i, mavjud tarixiy arxiv hujjatlari va yozma manbalar hamda taniqli 

fransuz sharqshunoslarining asarlari shular jumlasidandir. 

Olim Sohibqiron haqida ulkan arxiv, tarixiy, ashyoviy va hayotiy maʼlumotlar 

toʻplagan. Ana shu manba va asarlarni muqoyasa kilib, taqqoslab, ulardan har birining 

tarixiy dalillar nuqtai nazaridan ishonchli va xolis ekaniga baho bergan. Natijada Amir 

Temurning mukammal tarjimai holi va obrazini yaratishga muvaffaq boʻlgan, 

Sohibqiron faoliyatini teran va xolis baholagan. 

Xulosa 

Lyusyen Keren Amir Temur shaxsiga xolis va mafkuraviy aqidalarsiz yondashadi. 

Ilmiy va tarixiy dalillar asosida mulohaza yuritadi va xulosalar chiqaradi. Olim 

Sohibqiron shaxsini tahlil qilar ekan, uning faqat harbiy isteʼdodiga emas, balki 

maqsadini aniqlab, unga erishish borasidagi siyosiy zakovatiga, diplomatik mahoratiga 

va bunyodkorligiga ham tan beradi. 
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Professor L.Keren Amir Temur va uning Yevropa bilan aloqalariga bagʻishlangan 

bir qator asar va maqolalar muallifidir. Uning eng asosiy kitoblaridan biri “Temur 

yoxud Sohibqiron saltanati” ilk bor 1978 yilda bosilib chiqqan. Uning yirik asarlaridan 

yana biri “Temur davrida Samarqand yoʻli” (Parij, 1990) kitobi YUNЕSKOning “Ipak 

yoʻli – muloqotlar yoʻli” dasturi doirasida tayyorlangan. 

Lyusyen Kerenning bu kitoblari uni dongʻi ketgan temurshunos olimlar qatoriga 

qoʻshgani bejiz emas. Ayniqsa, Sohibqironning Yevropadagi oʻrni va xizmatiga oid 

fikrlari diqqatni jalb etadi. Olim Amir Temur Yevropa andozasidagi buyuk davlat 

boshligʻi va muzaffar sarkarda, mohir diplomat va ilm-fan homiysi ekanini alohida 

qayd etgan. 

Lyusyen Keren “Amir Temur” nomli ikki qism, olti pardali pyesa ham yaratgan. 

Qariyb oʻttiz besh yil davomida Amir Temur toʻgʻrisida olib borgan tadqiqotlari 

xulosasi sifatida shunday deb yozadi: “Bir tomonda kattiqqoʻl Temur tursa, ikkinchi 

tomonda ilm ahlini qutlab, himoyasiga oladigan Temur turadi; bir tomonda butun-

butun shaharlarni zabt qiluvchi Temur boʻlsa, ikkinchi tomonda obidalar, madrasalar, 

anhorlar qurdiruvchi va bogʻlar barpo ettiruvchi Temur turadi. Bu murakkab shaxs 

muarrixlar uchun ham jumboq boʻlib qolmoqda”. 

Oʻzbekiston yer yuzidagi koʻplab mamlakatlar bilan turli sohalarda oʻzaro 

manfaatli aloqalarni keng yoʻlga qoʻymoqda, xalqaro xavfsizlik va barqarorlikni 

mustahkamlash, hamkorlikning barcha shakllarini rivojlantirish yoʻlida izchillik va 

qatʼiyat bilan odimlamoqda. Bu yoʻlda bizga buyuk ajdodlar, ayniqsa, Amir Temur 

merosi doim hamrohdir. Amir Temur yoshligidayoq aqlining tiniqligi va jasurligi bilan 

ajralib turardi. Unda harbiy iste’dod erta namoyon bo‘ldi, u otda yurish mashqini olgan 

va kamondan otishga mohir edi. (Aleksandr Yurevich Yakubovskiy) 
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1996 yil O‘zbekistonda "Amir Temur yili" deb ataldi. YUNESKO qarori bilan 

Sohibqiron tavalludining 660 yilligi butun dunyo bo‘ylab nishonlandi. Toshkent, 

Samarqand va Shahrisabzda Amir Temurning muhtasham haykallari o‘rnatildi.Onasi 

va otasi Shahrisabzda dafn etilgan. Amir Temur onasi xotirasiga balandligi yetmish bir 

metr keladigan dunyoga mashhur Oqsaroy yodgorligini bunyod ettirdi.Rivoyatlarga 

qaraganda, kunlardan bir kun Sohibqironning sakkizinchi bobosi Qochuvli bahodir 

tush ko‘ribdi, tushida uning qo‘ynidan bir yulduz uchib chiqib jamol ko‘rgizibdi va shu 

zahotiyoq so‘nibdi, keyin ikkinchisi uchinchisi, to‘rtinchisi yarqirab chiqibdi, bari 

so‘naveribdi. Bu hol yetti marta takrorlanibdi. Biroq sakkizinchi martasida katta 

porloq yulduz otilib chiqibdi-yu, butun dunyoni yoritib yuboribdi! Mana shu Amir 

Temur yulduzi deb taxmin qilinadi. Undan yana bir necha kichik yulduzlar paydo 

bo‘libdi, katta porloq yulduz mag‘rib chizig‘iga bosh qo‘yib so‘ngandan keyin, kichik 

yulduzlar porlashda davom etibdilar... Amir Temurning bolaligi   Bolaligidanoq 

tabiatan og‘ir-bosiq, zehni o‘tkir, shoshilmay fikrlaydigan Temurbek dastavval 

maktabda saboq oldi, savodini chiqardi, ustozlar nazoratida kamon dastasini ushlash, 

o‘q uzish, nayza tutish, otlarni saralay olish, shikorlar uyushtirish, chavandozlik va 

qilichbozlik sirlarini yaxshilab o‘rgandi. Sharafiddin Ali Yazdiyning yozishicha, 
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Temurbek o‘n ikki yoshida tengqurlari bilan "poshsho-vazir" o‘ynashar ekan. 

Temurbek podsho bo‘lar, qolganlarning har biriga bir "mansab" berilar, "gunohkor" 

odamni jazolab, "yurt" boshqarar ekan. O‘n ikki yoshligidayoq yurt boshqarish 

havosini olishga intilish kuchli bo‘lgan, niyatni katta qilgan.Kichikligidanoq Qur’oni 

karimni yod olganini aytishadi, Qur’on o‘qishda uning ovozi qorilarniki kabi salobatli 

va yoqimli bo‘lgan. 1360–1370-yillarda Turkistondagi vaziyat Milodiy 1358-yilda 

Turkiston (Movarounnahr) hukmdori Amir Qozog‘on o‘ldirilgandan keyin 

boshboshdoqlik avj olib ketdi. Tarixchi Xondamirning xabar berishicha, mamlakat 

o‘nga yaqin bekliklarga bo‘linib ketgan, hukmdorlar o‘zaro nizolar, janglar bilan ovora, 

birlashishni o‘ylamasdilar. Shu sababdan, Mo‘g‘uliston xoni Tug‘luq Temurxon 1360–

1361-yillarda yagona hokimi yo‘q yurtimizga bosqin uyushtirganda unga bas 

keladigan kuch topilmadi.Amir Temur ana shunday vaziyatda tarix maydoniga kirib 

keldi. Xudo kelajakda ulug‘ saltanat barpo qilishni uning ko‘ngliga jo etgan edi. Buning 

uchun mamlakatni birlashtirish lozim bo‘lardi. U o‘zboshimcha amirlar boshini bir 

joyga qovushtira oldi. Og‘ir kurashlardan keyin milodiy 1370-yilda Amir Temur davlat 

boshiga keldi. Turkiston tarixida 1370-yil 9-apreldan boshlab mutlaqo yangi sahifalar 

boshlandi. Mustaqil Turon davlatiga asos solinishi Sohibqiron Amir Temur Qashqar, 

Yettisuv, Turkiston va Xorazmning bir qismidan iborat Chig‘atoy ulusining vorisi 

sifatida maydonga chiqdi va ulus yerlariga to‘liq egalik qilishni o‘zining qonuniy 

huquqi deb hisobladi. O‘sha paytdagi taomilga ko‘ra, davlatga Chingizxon asos solgan, 

shuning uchun faqat uning avlodidan bo‘lganlargina xon atalishga loyiq ko‘rilardi. 

Amir Temur davlat boshiga kelishdan oldin chingiziy Suyurg‘atmishxonni nomigagina 

xon qilib ko‘tardi, soxta obro‘lar ketidan quvishga ehtiyoji bo‘lmagan Sohibqiron o‘zini 

xon deb atamadi, chunki u xon avlodidan emas, balki oddiy xalq ichidan chiqqan 

qahramon edi. Samarqandni Turon saltanatining poytaxti deb belgiladi, 1391-yilda 

To‘xtamishxon bilan jangga borayotib, Dashti Qipchoqda ulkan toshga xotira satrlarini 

o‘ydirib yozdirganda, o‘zini "Turon sultoni" deb atadi.Birinchi qadamlar parchalanib 

ketgan yurtni – Turon mamlakatini birlashtirishdan boshlandi. Bu ishni amalga 

oshirish uchun Jeta (boshqa nomi Mo‘g‘uliston)ga besh marta, Xorazmga besh marta 

yurish qilishga to‘g‘ri keldi. Parokanda mustamlaka yurt yaxlitlik maqomiga ega bo‘lib, 

ozodlikka erishdi. Bu tariximizdagi diqqatga sazovor ulkan voqealardan biridir.O‘ttiz 

besh yil (1370–1405) hukm surgan Sohibqiron Amir Temur Markaziy Osiyo 

hududlarini yagona markazlashgan davlatga birlashtirdi, Hind va Gangadan to Orol 

dengizigacha, Tyan-Shandan to Bosforgacha ulkan imperiya barpo etdi.Amir Temur, 

eng avvalo, mustaqil ulkan Turon davlatini tuzgan vatanparvar, buyuk davlat 

arbobidir, vatanimizni mo‘g‘ul bosqinchilaridan ozod etgan xalq qahramonidir. U 

mustabidlarga qarshi kurash va mustaqil davlat bunyod etish o‘zining burchi ekanini 

chuqur anglab yetdi. Prezident Islom Karimovning: "Amir Temurni anglash – 

o‘zligimizni anglash demakdir", – degan so‘zlari zamirida ana shunday teran ma’no 

mujassamdir.«Sohibqiron» so‘zining ma’nosi«Sohibqiron» so‘zining arabcha «saodatli, 

zafarli, g‘olib» ma’nolari bor. Ilmi nujum (astrologiya)da va afsonalarda Zuhra 
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(Venera) – do‘stlik va mehru muhabbat tug‘yonlarini in’om aylaguvchi, Mushtariy 

(Yupiter) – omadu iqbol, muzaffariyatu shodiyonalar sayyorasi deb ta’riflanadi. Shu 

ikki sayyoraning bir burjda uchrashgan vaqti saodatli lahzalardur, uni qiron deydilar, 

shunday vaqtda tug‘ilgan bola o‘sha qiron sohibi hisoblanadi. Bunday bolaning baxtli, 

ulug‘ martabalar egasi bo‘lishi oldindan bashorat etiladi. Sharq mamlakatlarida 

hukmdorlarga beriladigan sharafli unvon. Amir Temur Ko‘ragon ham shu unvonga 

musharraf bo‘lgan. Uch yillik, besh yillik, yetti yillik yurishlar va ularning 

sabablariAmir Temur urushning aytgani-aytgan, degani-degan qattol bir zamonda 

yashadi, qilichu nayzaga suyangan bu zamonning hech kimga bo‘ysunmaydigan o‘z 

qonunlari bor edi. Ularga rioya qilmaslik yoki chetlab o‘tish mumkin emasdi. Shuni 

ta’kidlash joizki, Sohibqiron xudo izmidan chiqmaydigan bandalardan edi, hech qachon 

birinchi bo‘lib urush boshlamasdi, savashishlarni yoqtirmasdi. Uning yurishlari 

zaruratdan kelib chiqardi. Eng avvalo, u urushning oldini olish chorasini izlardi. Ayrim 

hollarda, qaysidir mamlakatda zulm ortib ketgan bo‘lsa, u joyning ulug‘lari sohibqiron 

Amir Temurga ko‘mak so‘rab murojaat qilishardi. Amir Temur o‘z "Tuzuklar"ida davlat 

ishlarining to‘qqiz ulushini kengash (diplomatiya)ga ajratgani, bir ulushini qilichga 

qoldirganini yozgan. U umr bo‘yi bunga rioya qildi. Muxolif mamlakatga takror-takror 

elchilar yuborar, quda-andachilikni yo‘lga qo‘yishga tirishar, qarindoshchilikni 

rivojlantirish yo‘llarini izlardi. Buning yorqin misoli Xorazmning go‘zal malikasi 

Xonzoda xonimning Turon saltanati valiahdi shahzoda Jahongir Mirzoga uzatilishi 

edi.Amir Temurning "uch yillik" (1386–1388), "besh yillik" (1392–1396), "etti yillik" 

(1399–1404) yurishlari tarixdan ma’lum. Bu yurishlar zamirida Buyuk ipak yo‘liga 

egalik qilish uchun kurashlar ham yotadi. Savdo yo‘llari davlatga katta daromad 

keltirishdan tashqari, xalqaro siyosiy maydonda mavqe, obro‘-martabani yuksak 

darajaga ko‘tarardi.Amir Temur yurishlari, urushlar, albatta, o‘z asoratlarini qoldirdi, 

lekin ularning jahon tarixida ijobiy tomonlari borligi ham haqiqat.Sohibqironning 

yurishlari Xitoyda Min sulolasi davlat boshiga kelganda mo‘g‘ullarning Xitoyga 

solayotgan xavfini bartaraf etdi...Oltin O‘rda hoqoni To‘xtamishxon bilan 1391, 1395-

yillarda olib borilgan ulkan janglar Rossiyani mo‘g‘ullar zulmidan xalos qildi, rus 

xalqiga markazlashgan davlat tuzish imkoniyatini yaratdi.Amir Temurning Usmonlilar 

imperiyasi ustidan qozongan g‘alabasi Yevropani usmonlilar mustamlakasidan 

qutqarib qoldi, uni Yevropa xaloskoriga aylantirdi, Vizantiya imperiyasi umriga yarim 

asr umr qo‘shdi. 
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